



PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

CHAMADA PÚBLICA DA AGRICULTURA FAMILIAR N. 001/2020
PROCESSO Nº 024/2020

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Conforme classificação apontada na Chamada Pública nº. 001/2020, Processo nº. 024/2020. **ADJUDICO** o objeto do referido procedimento objetivando a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, a favor dos Grupos Formais abaixo relacionados, ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar, (PNAE) com dispensa de licitação, Lei nº 11.947, de 16/07/2009, Resolução n.º 26 do FNDE, de 17/06/2013 alterada pela Resolução FNDE nº 04, de 02/04/2015, conforme segue:

1º. ASSOCIAÇÃO DOS ASSENTADOS CAMPONESES FRUTO DA TERRA - Grupo Formal do Município de Agudos/SP- inscrição no C.P.N.J. nº. 17.320.389/0001-55

PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNIDADE R\$	VALOR TOTAL
ALFACE	KG	7.500	7,33	54.975,00
BANANA NANICA	KG	500	3,55	1.775,00
CEBOLINHA	KG	500	10,00	5.000,00
COUVE MANTEIGA EXTRA	KG	1.000	8,00	8.000,00
SALSA	KG	500	8,00	4.000,00
TOTAL R\$				73.750,00

2º. COAFASO- COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO SUDOESTE - SP. inscrição no C.P.N.J(MF). Nº. 21.825.150/0001-04, inscrição no C.P.N.J. nº. 17.320.389/0001-55

PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNIDADE	VALOR TOTAL
BANANA NANICA	KG	49.500	3,55	175.725,00
ABACAXI - A-EXTRA GRAÚDO	KG	5.000	5,90	29.500,00
MELANCIA	KG	10.000	2,30	23.000,00
MANDIOCA MINIMAMENTE PROCESSADA	KG	2.000,00	6,20	12.400,00
TOTAL R\$				240.625,00

3º. COOPRAF COOPERATIVA REGIONAL DE AGRICULTURA FAMILIAR CNPJ (MF) 31.127.452/0001-62.

PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNIDADE	VALOR TOTAL
ABROBRINHA MINIMAMENTE PROCESSADA	KG	2.000	9,40	18.800,00
BETERRABA MINIMAMENTE PROCESSADA	KG	2.000	12,08	24.160,00
CENOURA MINIMAMENTE PROCESSADA	KG	2.000	10,56	21.120,00
TOTAL R\$				64.080,00



PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

04- COOPERATIVA VINICOLA GARIBALDI LTDA, CNPJ (MF) N° 90.049.156/0001-50				
PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNIDADE R\$	VALOR TOTAL
SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL 200 ML	UN	24.000	1,90	1,90
TOTAL R\$				45.600,00

05- COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA, CNPJ (MF) 05.047.086/0001-21				
PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNIDADE R\$	VALOR TOTAL
Biscoito cookie chocolate, embalagem laminada individual de 30g. Farinha de trigo com ferro e ácido fólico, margarina vegetal, açúcar refinado, amido de milho, água, granulado de chocolate e sal. Contém glúten. Suas condições deverão estar de acordo com Decreto Estadual n° 12.486/78 - NTA 1, 2 e 48. Resolução RDC n° 263, de 22/09/2005 - ANVISA; Resolução RDC 259 de 20/09/2002. Validade mínima de 180 dias partir da data de fabricação.	UN.	24.000	1,18	28.320,00
Biscoito milho, embalagem individual de 30g. Ingredientes: farinha de trigo com ferro e ácido fólico, farinha de milho, fécula de mandioca, gordura vegetal, açúcar, ovos, fermento químico. O produto deverá ser isento de gorduras trans. O produto deverá estar em perfeito estado de conservação, as características gerais deverão obedecer ao Código Sanitário, Decreto n° 12.342 de 27 de setembro de 1978. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente RDC n° 259 de 20/09/2002/ANVISA/MS RDC n° 359 e 360, 23/12/2003 /ANVISA/MS. Validade mínima de 180 dias a partir da data de fabricação.	UN.	24.000	1,18	28.320,00
TOTAL R\$				56.640,00

HOMOLOGO o referido procedimento identificado por Chamada Pública da agricultura Familiar e do empreendedor rural em epigrafe pelo que consta nos termos do Edital. **Intime-se para assinatura do termo contratual - Agudos/SP 14 de abril de 2020,**


ALTAIR FRANCISCO SILVA
PREFEITO MUNICIPAL